



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
04.04.99.08.21 Anexo 12 - Balanço Orçamentário da Receita

Gestão: Administração Direta

Grupo de Contabilização: Consolidado

Apropriação / 2013

RECETA ORÇAMENTÁRIA	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECETAS REALIZADAS (b)	SALDO c=(b-a)
RECETAS CORRENTES	3.169.808.899,00	3.209.177.005,94	3.092.912.783,02	-116.264.222,92
Receita Tributária	1.282.265.412,00	1.282.265.412,00	1.388.639.309,15	106.373.897,15
Impostos	1.184.989.109,00	1.184.989.109,00	1.293.609.348,98	108.620.239,98
Taxas	97.274.750,00	97.274.750,00	95.029.451,96	-2.245.298,04
Contribuição de Melhoria	1.553,00	1.553,00	508,21	-1.044,79
Receita de Contribuições	20.988.310,00	20.988.310,00	14.058.715,11	-6.929.594,89
Contribuição de Iluminação Pública	20.988.310,00	20.988.310,00	14.058.715,11	-6.929.594,89
Receita Patrimonial	60.304.856,00	60.635.057,18	24.054.026,81	-36.581.030,37
Receitas Imobiliária	0,00	0,00	44.063,59	44.063,59
Receitas de Valores Mobiliários	59.867.473,00	60.197.674,18	23.630.626,62	-36.567.047,56
Receita de Concessões e Permissões	437.383,00	437.383,00	379.336,60	-58.046,40
Transferências Correntes	1.536.533.635,00	1.573.871.540,76	1.515.063.158,50	-58.808.382,26
Transferências Intergovernamentais	1.481.605.811,00	1.481.657.093,26	1.455.442.233,30	-26.214.859,96
Transferências de Instituições Privadas	13.780.000,00	13.780.000,00	5.219.792,41	-8.560.207,59
Transferências de Convênios	41.147.824,00	78.434.447,50	54.401.132,79	-24.033.314,71
Outras Receitas Correntes	269.716.686,00	271.416.686,00	151.097.573,45	-120.319.112,55
Multas e Juros de Mora	63.265.646,00	63.265.646,00	44.708.019,74	-18.557.626,26
Indenizações e Restituições	30.184.204,00	30.184.204,00	9.739.695,42	-20.444.508,58
Receita da Dívida Ativa	87.919.132,00	87.919.132,00	69.406.085,62	-18.513.046,38
Receitas Correntes Diversas	88.347.704,00	90.047.704,00	27.243.772,67	-62.803.931,33
RECETAS DE CAPITAL	67.730.782,00	80.709.423,33	16.592.915,23	-64.116.508,10
Alienação de Bens	0,00	0,00	25.166,53	25.166,53
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	2.603,50	2.603,50
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	22.563,03	22.563,03
Amortização de Empréstimos	800.000,00	800.000,00	931.691,22	131.691,22
Transferência de Capital	66.930.782,00	79.909.423,33	15.636.057,48	-64.273.365,85
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	312.567,36	312.567,36
Transferências de Convênios	66.930.782,00	79.909.423,33	15.323.490,12	-64.585.933,21
Subtotal das Receitas (I)	3.237.539.681,00	3.289.886.429,27	3.109.505.698,25	-180.380.731,02
REFINANCIAMENTO (II)	3.694.212,00	3.694.212,00	2.802.103,96	-892.108,04
Operações de Crédito Internas	3.694.212,00	3.694.212,00	2.802.103,96	-892.108,04
Contratual	3.694.212,00	3.694.212,00	2.802.103,96	-892.108,04
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	3.241.233.893,00	3.293.580.641,27	3.112.307.802,21	-181.272.839,06
DÉFICIT (IV)	0,00	0,00	0,00	
TOTAL (V) = (III + IV)	3.241.233.893,00	3.293.580.641,27	3.112.307.802,21	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	60.161.460,44			
Superávit Financeiro	60.161.460,44			

Fonte (Origem Relatório)